[S]it notum cunctis quod ego Sancio de Isoir, gener de Aznar navarro, et Bellita, uxor mea, vendimus vobis Petrus Sanz et uxori vestre Eulalie unam vineam in Ponton de Ava. Habet autem affrontationes ex una parte vineam de Guillem d'Orries et ex aliis partibus est vestra metipsa vinea. Hanc autem vinea vendidi vobis integre absque retentum aliquo cum omnibus directis suis, per XX solidos de pretio et XX denariis de aliala lacensis monete bone, quos a vobis habuimus et accepimus et fuimus bene paccati de precio et de aliala. Et dedimus vobis ferme de salvetate ad forum terre lohannes de Maxuat. Sunt testes huius rei Bartholomeus Sancti Pelagii et Sancio de Isoir navarro, gener de Acenar navarro.

Actum est hoc mense ianuarii, die Epiphanie Domini, in era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Petrus de don Ennequo hanc cartam scripsit.

2

1214, enero

Ferrera de Ager vende un hortal en Almuniente a Ramón de Canellas y Martina, cónyuges, por cincuenta y dos sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 929, p. 486.

[S]it notum cunctis quod ego Ferrera de Ager, non in abscondito immo in presentia multorum et sine alicuius hominis viventis impedimento, vendo vobis dompno Raymundo de Cannellas et uxori vestre Martine unum nostrum ortale in Almuniem, in termino quod vulgare numcupamus Alfara, cum assensu meorum filiorum. Qui affrontat ex una parte in metipso campo de R. de Cannellis, ex alia vero in vicinali brazal et ex alia in campo Sancte Petri et Iohannis de Bergua et ex alia in campo Dominici de Stopynana. Sicut iste affrontationes continent autem ambiunt hunc ortalem prefatum in circuitu, sic ego Ferrera cum voluntate meorum filiorum vendimus vobis prenominato Raymundo et uxori vestre eum per precium quod inter nos tam emptorum quam venditorum omnibus fuit placabile, per L II solidos numero denariorum laccensis monete quorum ego Ferrera fui paccatu in die qua ista carta fuis scripta. Aliala paccata et ut securius et firmius habeatis eum ad hereditatem vos et omnis generatio vestra atque omnes posteritas vestra in perpetum, do vobis emptoribus ego Ferrera fidancia salvitatis secundum morem istius terre Exeminum de Abbathia et metipsum cum eo in simul. Sunt huius rei testes Bicent de Barlonga et Domingo Atrosello, Bernardus de Cannellas.

Actum istud in mense ianuarii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Domingo de Ara hanc cartam scripsit.

3

1214, enero

Ferrer y Sancha, cónyuges, venden un campo en Tabernas a Sancho de Aunés y Juan de Lac por cuarenta y cinco sueldos jaqueses.

A. 7-71.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta et memoria de venditione quam facimus ego Ferrer et uxor mea Santia at vos archidiaconus Santius de Aunes et don Iohan de Lac vendimus uno nostro campo que habemus en Tabernas, en termino ubi dicitur a la via publica que vadit al mont. Isto campo qui est super scripto habet affrontaciones scilicet ex parte oriente campo de Iohann de Lacoзма, ex parte occidente campo se ipso de l'Abazia,

ex parte meridie via publica que vadit al mont, ex parte septemtrione el viero que vadit a Bicent. Sicut istas affrontaciones que sunt super scriptas encludunt et dividunt per circuitum, sic vendimus vobis isto campo quomodo est super scripto per precio placibile quod convenimus inter nos et vos, per XLV solidos de denarios de moneta lacensis bona et firma que currit en Oscha vel en Oscha et est de manu regis firmata. Unde nos venditores fuimus paccatos de isto autem que est super scripto et stamus de manifesto omni tempore, sic vendimus quomodo est super scripto cum suas entradas, cum suas exsidas, solta mentre et sine mala voce sine ullo retinimento per vendere, impignare et per facere inde vestra propria voluntate per secula cuncta. Et in super ego Ferrer et uxor mea Santia damus at vos archidiagne et a don lohan de Lac fidanza de salvetate per fuero de terra de hoc super scripto per fuero ut habeatis salvo et libero Petro de Oscha qu'ista en Tabernas. Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt per fuero de terra Martin de Tabernas qu'ista en Ponpien, don Petrolo.

Facta carta mense ianuarii, sub era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Iohannes sacerdos scripsit et hoc signum fecit.

Aliala paccata pan et vino et carne habundancia.

4

1214, enero

Domingo de Calasanz, zapatero, y su mujer, Inés, venden unas casas en el barrio de la puerta de Montearagón al obispo García de Gúdal por ochenta sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 19, p. 276.

Sub Christi nomine et eius gratia. Hec est carta venditionis quam facimus ego Domingo Chalasanz, zabater de Osca, et domna Agnes, que fuit uxor de Gonet de Lateda, vobis dompno Garsie de Gudal Dei gratia Oscensi episcopo. Placuit nobis obtimo corde et voluntate et presentia bonorum hominum sine aliquo rancurante vendimus vobis unas nostras casas que habemus in Osca, in barrio Porte Montisaragonis propre stablui vestri palacii. Et affrontant in parte orientis et meridiei in stablo vestri palacii et in

parte occidentis in domo infirmarie, et in parte montis in casis filii abbatis de Castellazolo. Sicut iste affrontationes dictas casas undique circumdant ita vendimus illas vobis totas integre sine ullo nostro nostrorumque retinimento cum introitibus et exitibus earum. Ita ut nobis pertinent et pertinere debent et sicut melius ad venditionem dici et intelligi potest vestro vestrorumque succesorum salvamento in precio quod inter nos et vos convenimus et nobis placuit, scilicet per LXXX solidos denarios laccensis monete bone et firme quos de presenti ex vobis in manu accepimus et paccatos nos tenuimus nostre voluntati et placimento et dicti precii nichil ad salvendum remansit erga vos dictum emptorem dominium nostrum. Tali pacto vendimus vobis dictas casas que de cetero vos et succesores vestri qui vobis placuerint et volueritis habeatis illas franchas, liberas et quietas ad propriam vestram hereditatem per vendere et dare et impignare et per omnes vestras voluntates facere in perpetuum sicuti ex vestra propria hereditate. Et ad maiorem securitatem damus vobis fidanciam de salvetate de dictis casis que vobis vendimus de totis hominibus et feminis secundum usum terre Martin Duran, zabbater de Osca et nos cum illos totos in simul et aboltas. Quia quisquis de cetero vellet eicere vos vel vestros dictis casis dicta fidancia et nos cum illo salvemus eas vobis autem mittamus vos in alteris tam bonis casis et in tam convenienti loco in Osca per fuerum et cum fuero de Osca. Huius rei testes sunt Iohannes, prior Sancti Vicencii de Osca, et Dominicus cappellanus ecclesie gloriosissime Sancte Marie extra civitatem de Osca et Sancius de Cesaragusta et Garcias Pietro, armigez, Luppi d'Albero.

Facta carta mense ianuarii, in era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala facta et paccata constitit X solidos laccensis.

Garsias scripsit et hoc sig[†]num fecit.

5

1214, enero

Berenguer Aster y su mujer, María, venden un huerto cerca del río Isuela al obispo García por trescientos quince sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 210, p. 95.

C. *Libro de la cadena*, n.º 515, p. 275.

[I]n Dei domine. Hec est carta auctoritate venditionis quam facimus ego Berenguer Aster et uxor mea Maria vobis domino G. Oscensi episcopo. Placuit nobis obtimo corde et bona voluntate et in presentia proborum hominum sine ullo rancurante vendimus vobis unum ortum que habemus proprie illam Ysolam. Qui affrontat in oriente in cequia vicinal, in occidente in muro de terra, in meridie in orto de Petro cocinero, ab aquilone vero in orto de don Garcia de Lizana. Sicut iste iamdicte affrontationes continent ortum predictum in circuitu ab utraque parte, sic vendimus vobis illum totum ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum, per CCCXV solidos laccensis monete bone et firme quos ex vobis recepimus ad nostram voluntatem, unde tenuimus nos paccati et de hoc precio nichil remansit ad paccare apud vos emptore nostro. Ut habeatis et possideatis ortum predictum ab hac die in antea francum, salvum et securum sicut melius potest dici vel intelligi ad vestrum salvamentum per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et generatio et posteritas vestra per secula cuncta amen. Damus vobis fidanzas de salvetate de orto predicto quem vobis vendimus de totis hominibus et feminis secundum usum et bonum fuerum Osce, don Pere de don Baron et don Guillem Arnalt, zabarter, et nos ipsos cum eos aboltas. Sunt testes istius suprascripti don Iohan de Seres archidiaconus et don Assalit Oscensis sacrista et don Ramon de Agreda piccator et don Fortuyn de illa Claustra.

Facta carta et vendita ista mense ianuarii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala paccata costavit X solidos.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc signum feci.

6

1214, febrero

Domingo Mozarabí y Oria venden una viña en Guatátén de Suso por ochenta sueldos jaqueses a Bonet de Escusabot y Sania, cónyuges.

A. 2-396.

In Dei nomine. Hec est carta venditionis quam facimus ego Domingo Mozarabi et uxor mea Oria vobis don Bonet de Scusabot et uxori vestre Sania. Placuit nobis et vendimus vobis unam vineam quam habemus in Gataten de suso. Que affrontat in oriente in campo de illa Caritate, in occidente in vinea de netos de Michael de Nisano, in meridie in campo de Pere de Xep, ab aquilone vero in vinea que fuit de Bonariat. Sicut iste iamdictae affrontationes continent vineam predictam ab utraque parte, sic vendimus vobis illam ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum, per LXXX solidos laccensis monete bone et firme quos ex vobis recepimus ad nostram voluntatem unde tenuimus nos paccati et de hoc precio nichil remansit ad paccare apud vos emptores nostros. Ut habeatis et possideatis vineam predictam ab hac die in antea francham, salvam et securam per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et filii vestri vel filie et omnis generatio et posteritas vestra per secula cuncta amen. Damus vobis fidanza de salvetate de vinea predicta de totis hominibus et feminis secundum usum Osce don Martin de Casanova et nos ipsos aboltas. Quia quisquis vobis et vestris iactaret de vinea predicta ista fidanza iamdicta mittat vobis in alia vinea tam bona et in tam convenienti loco in Osca et in suis terminis faciat vobis illam salvam per fuero de Osca. Sunt testes istius supra scripti don Petrus de Loan et Bernard, portero.

Fuit hoc mense februarii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala paccata costavi IIII solidos.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc sigtnum feci.

7

1214, febrero

Ferrera, viuda de Juan de Sierr, vende a Marino de Ersún unas casas en Huesca, junto a la iglesia de San Salvador, por ochenta morabetinos alfonsinos nuevos de oro.

A. 2-513.

Sub Christi nomine et eius gratia. Hec est carta venditionis que facio ego Ferrera, que fui uxor Ioannis de Sierr, cui sit requies, vobis dompno Marino d'Ersu. Placuit mi obtimo corde et voluntate et in presentia bonorum hominum sine aliquo rancurante per me et filiabus meis nomine Agnes et Ionna que habui a dicto Iohanne de Sierr viro meo, que non sunt ad huc (*sic*) de etate multas opperessa debitis et maxime necessitate famis sciunt vicini mei et ideo ut possim me et illas habitare et eas nutrire ut decet vendo vobis unas meas casas que habeo ego et dicte filie mee in Oscha, ante ecclesiam Sancti Salvatoris in introitu copertizi dicti Sancti Salvatoris eas videlicet que fuerunt de Forton de Sierr et dictus unde meus et ego emimus illas. Et affrontant in parte orientis et meridiei in viis publicis, in parte occidentis in casis de Per, pelliter, filius Arnaldi, picador, et in parte montis in casis Guillelmi Mosten. Sicut iste affrontaciones dictas casas undique circundant ita vendo illas vobis totas integre sine ullo retinimento de terra usque ad celum cum introitibus et exitibus earum. Ita ut me pertinere et pertinere debent et sicut melius ad vendictionem dici et intelligi potest vestro vestrorumque salvamento scilicet, per LXXX morabetins alfossis novos boni auri et recti ponderis quos ex vobis de presenti in manu accepi et paccatam me tenui mee voluntati et placimento et dicti precii nichil ad persolvendum remansit erga vos dictum emptores. Tali pacto vendo vobis dictas casas quod de cetero vos et filii vestri et generatio et posteritas vestra habeatis illas franchas, liberas et quietas ad propriam vestram hereditatem per vendere et dare et impignare et per omnes vestras voluntates facere imperpetuum sicuti ex vestra propria hereditate. Et ad maiorem securitatem dono vobis fidancias de salvetate de dictis casas que per me et per dictas filias meas vobis vendo de totis hominibus et feminis secundum usum terre Pere pelliter, filius Arnaldi picador de Osca, et Garcias de Las Cellas meum cognatum, gener de Domenech de Pertusa, et me cum illis totos in simul et aboltas. Quia quisquis de cetero vellet eicere vos vel vestros de dictis casis dicte fidancie et ego cum illis salvemus eas vobis aut mittamus vos in alteris tam bonis casis et in tam convenienti loquo in Osca cum fuero de Osca. Sunt ex hoc testes dompnus Dominicus Loys et Sancius de Sierr et Petrus Loarre.

Facta carta et vendita mense februarii, in era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala facta et paccata constitit X solidos.

Garcias scripsit et hoc sig+num fecit.

8

1214, febrero

Pedro de Bergua y su mujer, María de Salas, venden a Marín de Lesún unas casas en Pebredo, una viña, veintiún campos, media era y un huerto por doscientos morabetinos alfonsinos.

A. 2-588.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta venditionis quam facimus ego Petrus de Bergua et uxori mea Maria de Salas vobis Marin de Lesun. Placuit nobis vendimus vobis unas nostras casas quas habemus in Prevetro, illas scilicet que solebat tenere illo burgi, et una vinea, et XXI campo et medietate de una era et de uno orto. Affrontant illas casas ex una parte in casas de lohan de Baruvos, in alia parte in palacio de don Garcia Prevetro, in III parte in casas Lop de Zohar, in IIII parte in casal de lohan de Baravas. Similiter affrontat illa vinea in una parte in vinea de dompna Maria de Bergua, in alia parte in vinea de Montaragon, in III parte in illo rigo, in IIII parte in campo de dompna Maria de Bergua. De ipsos campos habet in duos in illo sasso de Poblet, quarum uno se tenet, ex una parte in campo de lohan meo nepto; alio campo in ipso loco tenet se ex una parte in alio meo campo; III campo de illas valles tenet se cum campo de Maria de Bergua; IIII campo ad villa Vietre tenet se cum campo de Maria de Bergua; V campo de illa Ballatar tenet cum illo rigo; VI campo ad illo spartal tenet se cum campo de Maria de Bergua; VII campo in ipso loco cui se tenet cum via de Puyo Bicient; VIII campo in ipso loco qui se tenet cum campo de Guillem d'Atrosilla; VIII campo de Vignola de Padul qui se tenet cum campo de Michael de Prevetro; X campo de Tormos tenet se cum illo rigo; XI campo ad illas alcantaras qui se tenet cum illo rigo in ipso loco; XII campo super illa cequia de illo molendino; XIII campo de capeza de Gualit tenet se cum campo de Maria de Bergua; XIII que vocatur faja de Cardon tenet se cum campo de

Maria de Bergua; XV campo de la Arenal qui se tenet cum campo de Maria de Bergua; XVI campo de Bal de Mont qui se tenet cum campo de Maria de Bergua; XVII campo de Plano Trasannador qui se tenet cum campo de Maria de Bergua; XVIII campo de Val de Puyo totum ab integro et sine ullo retentu uno covilar ad illo monte. Sicut iste iamdicte affrontationes predictas casas et vinea et campos et era et ortum undique circundant, sic vendimus illud totum et ab integro et sine ullo nostro nostrorumque retentu et cum introytibus et exitibus suis et cum omni suis directis et expletis et ussaticis et cum pasquis et aquis et pratis et ignis et escaliis. Sicuti in predicta hereditate nos habemus vel habere debemus et sicut melius et plus salubrius dici inteligi potest ad bonum et ad salvamentum de vobis et vestris scilicet, per CC morabetins alfossis quos ex vobis accepimus ad nostram placer et apud vos iamdicti emptore nostro ex hoc precio remansit in apaccare perpetua; volumus et concedimus vobis ut ab hac die in antea habeatis et posideatis predictam hereditatem salvam, liberam et quietam ad propriam hereditatem per vendere et dare et impignorare et per facere ibi et inde quicquid volueritis vos et filii vestri et omni generatio et posteritas vestra per secula cuncta. Et ad maiorem securitatem damus vobis fidancias de salvetat de predicta hereditate ex totis hominibus et feminis ex hoc seculo per fuerum Osce Sancius d'Oros et Pere Ramon, filius et de dompna Sania de Torres et nos ipsos cum illos aboltas. Huius rei testes sunt don Ato de Sanetgarren, miles, et Guillem de Salas.

Factum est hoc mense februarii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala V morabetis.

Petrus Eximinus scripsit et hoc signum fecit.

9

1214, febrero

Sancha de Novalles, en presencia del obispo García, dona una viña en Huesca, en el término de Magantina, a Santa María de Salas.

B. *Libro de la cadena*, n.º 27, p. 9.

Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris quod ego Sania de Novals, in remissionem peccatorum, dono et concedo dompno Deo et ecclesie Sancte Marie de Salis in pesencia de vobis dompno G. Oscensi episcopo unam vineam quam habeo in Osca, in termino de Magantina. Que affrontat in oriente in vinea de Michel de Zacharias, in occidente in cequia vicinal, in meridie in ortum Hospitalis Sancti Iohannis, ab aquilone vero in vinea de don Pere de Iaca. Sicut iste iamdicte affrontationes continent vineam predictam, sic dono vobis illam totam ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum ut vos et rectores ipsius ecclesie habeatis et possideatis ab hac die in antea vineam predictam francam, salvam et securam per facere et ex ea et in ea quicqui volueritis vos et successoribus predicte ecclesie omni tempore. Dono vobis fidancie de salvetate de vineam predictam de totis hominibus et feminis secundum usum terre don Rodrigo de Novals, meo germano, et metipsa cum eo aboltas. Huius rei testes sunt don Petro de Puyo, milite, et don Petro de Lavata qui stat in Osca.

Actum est hoc mense februarii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc sigt num feci.

10

1214, febrero

María de Raxech vende una casa en Uncastillo, en el barrio de Pontón, por treinta sueldos, a Pedro Sanz y a Eulalia, su mujer.

B. *Libro de la cadena*, n.º 836, p. 435.

[S]it notum cunctis quod ego dompna Maria de Raxech vendidi vobis Petrus Sanz, gener Petri de Alcaldi, et uxori vestre Eulalie unam casam in Unocastillo in barrio de Ponton. Habet affrontationes ex una parte casas de Domincho Caverro et ex alia parte casas de Petro Caverro et tenent de casas de don Chico usque ad via publica. Has casas vendidi vobis integre absque retentu aliquo de terra usque ad celum cum omnibus directis sibi pertinentibus per XXX solidos de precio et II solidos VI denariis de aliala lacensis monete bone, quos a vobis accepi et me bene paccatam tenui de

precio et de aliala. Et dedi vobis firmes de salvetate ad forum terre lohan Garcez d'Algayo. Sunt vero testes huius rei Sanio de lohan Sanz et Dominico lohannes de Alloma.

Actum est hoc mense february, in era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Petrus de don Ennequo hanc cartam scripsit.

11

1214, marzo

Juan de Xerzún, prior de Santa María Magdalena, cambia a Juan, camerario, una viña en el término de Mesa por otra viña en el término de Jara y cincuenta sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 871, p. 452.

[N]otum sit cunctis quod ego lohannes de Xerzun, prior ecclesie Sancte Marie Magdalene, cum assensu et voluntate Dominici de Muro prioris et Oscensis Capituli dono in cambio vobis lohannes camerarius Oscensis unam vineam quam ecclesiam predictam habet in termino de illa Mesa. Que affrontat in tribus partibus in viis publicis, in quarta parte in vinea de illa Camera et in vinea de Ramon molinero. Sicut iste iamdicte affrontationes continent vineam predictam sic dono vobis illam in cambio totam ab entegro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum. Ut habeatis et possideatis vineam predictam francham, salvam et securam per facere ex ea et in ea quicquid volueritis vos et successoribus vestris omni tempore.

Ego lohannes, predictus camerarius ex obtimo corde recipio de vobis lohannes de Xerzun vineam predictam et pro ea similiter dono vobis in cambio unam vineam quam cameram Oscensem habet in termino de Xara et L solidos laccensis monete de tornas. Ista vinea affrontat in oriente in illo heremo, in occidente in cequia vicinal, in aquilone in vinea de illa Claustra. Sicut iste iamdicte affrontationes continent vineam predictam francham, salvam et securam per facere ex ea et in ea quicquid volueritis vos et successoribus vestris in perpetum.

Ego Dominicus de Muro prior pro me et pro toto conventu hanc cartam laudo et affirmo et hoc signum facio.

Ego Iohannes de Xerzun hoc signum facio.

Actum est hoc mense marcii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Petrus de Novals hanc cartam scripsit et hoc signum fecit.

12

1214, marzo

Juan don Guiral y sus hermanas venden dos viñas y un huerto en Almuniente a Ramón de Cannellas y Martina, cónyuges, por ochenta y ocho sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 918, p. 482.

[S]ub Christi nomine. Hec est carta venditionis quam facimus ego Iohan don Guiral et meas germanas S. Domenga et Belenguera et Marta vobis Ramon de Cannellas et ad vestram uxorem Martina. Placuit nobis ob timore et non in absconso ymo in presentia multorum et sine querimonia alicuius hominis vendimus vobis II vineas et unum ortum in Almunien, illas vineas sunt in illa Corona. Illa una affrontat ex una parte in vinea de dompna Agnes de Guillem Gascon, ex alia vero in vinea de Domenga et ex alia in vinea de Simon d'Antyllon. Alia autem vinea affrontat ex una parte in vinea de Sancio de Alchezar, ex alia vero in vinea de filios de Nicholas et ex alia parte in campo de filios Iohan de illa Abbatia. Illo orto affrontat ex una parte in ortum de Iohan de Boria, ex alia vero in vinea qui fuit de Lop d'Almunien et ex alia in brazal unde se rigat, ex alia in via publica. Sicut iste iamdictae affrontationes continent ambiunt has vineas et hunc ortum undique sic vendimus nos prenominati venditores vobis Ramon de Cannellas et uxori vestra prenominata. Sicut melius dici autem intelligi potest videlicet cum eorum introitibus vel exitibus, per precium quod inter nos utriusque partis tam venditorum quod emptores fuit placibile per LXXX et VIII solidos denarios moneta laccensis. Alia paccata quorum nos iamdicti venditores fuimus paccati in die qui ista carta fuit scripta et ut vos emptores nostros habeatis has vineas et hunc ortum ad hereditatem vos et omnis

generatio vestra atque posteritas vestra cunctis temporibus. Sicuti vestras proprias habeatis salvas atque securas damus vobis nos predicti venditores fidancias salvetatis secundum morem istius terre Guillem de Alcala et nos metipsis cum eo aboltas. Sunt testes huius venditionis ad hoc testaturi sicut est consuetum Domingo, biello, et Pere, pellicer.

Actum istius carte in mense marcii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Ennecho sacerdos stantis in Almunien hanc cartam scripsit et hoc signum fecit.

13

1214, marzo

Guillem de Ayra y María de Sesa, cónyuges, junto con Gil de Ayra y Mayor, cónyuges, venden dos campos en Tabernas a Sancho de Aunés, arcediano, y Juan de Lac, prepósito, por cien sueldos jaqueses.

A. 7-70.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta et memoria de vendicionis quam facimus ego Guillem d'Ayra et meo frater don Gil et uxor mea prenominata Maria de Sessa et uxor de meo frater don Gil prenominata Mayor vendimus at vos archidiachonus don Santius de Aunes et ad on lohan de Lac prepositi II campos quem nos habemus en Tabernas, vendimus cum bona voluntate et cum optimo corde cum nostro sensu. La I campo est en termino ubi dicitur a los Almerges, isto campo habet affrontacione ex parte oriente campo del Vispe, ex parte occidente la cequia nova de los Almerges. Alio campo est en termino ubi dicitur Alaretorta, isto campo habet affrontaciones ex parte oriente via publica que vadit al mont, ex parte occidente campo don Guillem de Lavata. Sicut istas afrontaciones de ambos los campos que sunt super scriptas encludunt et dividunt per circuitum de totas partes, sic vendimus vobis quomodo est super scripto cum suas entradas, cum suas exidas soltramente per vendere, per impignare, per tota propria vestra voluntate facere, vendimus per precio placibile quod convenimus inter nos et vos per C solidos de dineros moneta lacensis bona et firma que currit en Oscha vel en lacha est de manu regis firmata. Unde

nos venditores accepimus isto autem semper en nostras manus et sumus inde bene pacatos et stamus omni tempore de manifesto. Et in super ego don Guillem et meo frater don Gil et uxor mea et uxor de meo frater damus at vos don Santius de Aunes et a don Iohan de Lac prepositi fidaça de salvetate per fuero de terra de predictos campos ut habeatis salvos et liberos de totos homines vel feminas Lop d'Orres. Sunt testes de hoc supra scripto qui hoc viderunt et audierunt et in presentia ibi erunt don Guillem de Lavata, Domingo Sevil.

Facta carta mense marcii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala pacc[a]ta VIII solidos.

Iohannes sacerdos scripsit et hoc sigt num fecit.

14

1214, marzo

Salvador y Granada, cónyuges, María de Lucia y Oria venden un campo en Tabernas a Sancho de Aunés, arcediano, y Juan de Lac, preósito, por diez sueldos jaqueses.

A. 9-65.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta et memoria de venditione quam facimus ego Salvador et uxor mea prenominata Granata et Maria de Lucia et sua soror de M. prenominata Oria totus en simul cum bona voluntate et cum bono sensu vendimus uno nostro campo que habemus in Tabernas, ubi dicitur a la via publica que vadit al mont, at vos archidiaconus don Santius d'Aunes et a don Iohan de Lac prepositi. Isto habet affrontaciones scilicet ex parte oriente via publica que vadit al mont, ex parte occidente campo se ipso de l'Abatia, de meridie campo se ipso de l'Abatia, de aquilone campo Iohan de Lacoзма. Sicut istas affrontaciones que sunt super scriptas encludunt et dividunt per circuitum, sic vendimus vobis predicto campo cum suas entradas cum suas exidas solta mente sine ullo ingenio sine mala voce per secula cuncta, per precio placibile quod convenimus inter nos et vos X solidos moneta Iacensis bona et firma que currit en Osca vel Iacha et est de manu regis firmata. Unde nos

venditores accepimus isto autem semper in manu et tenuimus nos bene per paccatos et stamus de manifesto omni tempore. Et in super ego Salvador et uxor mea et M. de Lucia et sua soror de M. prenominata Oria damus at vos archidiagne et a don lohan de Lac prepositi fidaça de salvetate per fuero de terra de predicto campo ut habeatis et salvo et securo [...] de totos homines vel feminas. Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt hoc super scripto Lop d'Orres, don Petrolo.

Facta carta mense marcii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala paccata X solidos.

Iohannes sacerdos scripsit et hoc signum fecit.

15

1214, abril

Sancha, hija de Galindo de Romana, difunto, dona al obispo García una era, una viña y dos campos en Pueyo de Fañanás con la condición de que el obispo le proporcione alimento y vestido.

B. *Libro de la cadena*, n.º 150, p. 67.

C. *Libro de la cadena*, n.º 290, p. 165.

D. *Libro de la cadena*, n.º 741, p. 387.

In Dei nomine. Sit manifestum cunctis hominibus presentibus et futuris quod ego Sanxa que fui filia de don Galindo de Romana, cui sit requies, in remissionem peccatorum meorum, dono et concedo vobis dompno G. Osciensi episcopo, unam eram et unam vineam et duos campos quam habeo in Puyo de Fayanas et in suis terminis. Illa era affrontat in oriente et in aquilone in via publica, in occidente in casas de don Sanxo de Novals. Illa vinea est ad molino novo et affrontat in oriente in cequia vicinal, in occidente in rivo qui dicunt Guadizalema, in meridie in campo de don Sanxo de Novals. Illo uno campo de lo Almerg affrontat in oriente in campo de Hospitale Sancti Iohannis, et occidente in cequia vicinal, in meridie in campo de don Petro de Puyo, in aquilone in campo de don Sanxo de Novals. Illo alio campo est de las Pardinas et affrontat in oriente in illo sasso, in occidente

in campo de don Sanxo de Novals, in meridie in campo de don Petro Puyo, in aquilone in via publica. Sicut iste iam dicte affrontationes continent eram et vineam et campos predictos, sic dono et concedo vobis sic totum ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum. Tali convenio dono vobis hoc totum ut pro hoc detis mihi victum et vestitum honorificem, omnibus diebus vite mee in omni loco ubi vos mihi dare volueritis vos mihi dando victum et vestitum sicut superius dictum est. Habeatis et possideatis donativum predictum ab hac die in antea franchum, salvum et securum per facere ex eo et in eo quicquid volueritis vos et succesores vestri omni tempore. Dono vobis fidanzas de salvetate de donativo predicto de totis hominibus et feminis secundum usum terre don Petro de Puyo, meo germano, et don Garcia Lazano et metipsa cum eis aboltas.

Ego G. Dei gratia Oscensis episcopus ex optimo corde per me et per meos succesores recipio de vobis dompna Sanxa donativum predictum, et convenio vobis bona fide et sine enganno per me et per meos successores, et ut sicut superius dictum est demus vobis victum et vestitum in omni vita vestra, et ut traham de pignore ista hereditate per XX kaficia tritici et XX kaficia ordeï.

Ego G. Oscensis episcopus hanc cartam laudo et affirmo et hoc signum facio.

Huius rei testes sunt Assalitus Oscensis sacrista et A. de Anso canonicus et don D. Lois et don Iohan Bruco et don Sanxo de Azara, filius de don Garcia de Azara et Nicholau, filius de la Gaza.

Factum est hoc mense aprilis, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc signum feci.

16

1214, abril

Lope de Sesa vende un huerto en Sesa a García, obispo, por doscientos setenta sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 143, p. 65.

C. *Libro de la cadena*, n.º 300, p. 169.

D. *Libro de la cadena*, n.º 740, p. 387.

In Dei nomine. Hec est carta auctoritate venditionis quam facio ego Lop de Sessa vobis dompno G. Oscensi episcopo. Placuit mihi optimo corde et bona voluntate et in presentia proborum hominum sine ullo rancurante vendo vobis unum ortum quem habeo in Sessa. Qui affrontat ex una parte in cequia vicinal, ex alia parte in via publica, in tercia parte in vestra vinea, in quarta parte in vestras adempnas. Sicut iste iamdicte affrontationes continent et ortum predictum ab utraque parte, sic vendo vobis illum pro me et pro meis totum ab integro sine aliquo meo meorumque retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum, per CCLXX solidos laccensis monete bone et firme, quos ex vobis recepi ad meam voluntatem unde teneo me paccatum et de hoc precio nichil remansit ad pacare. Ut habeatis et possideatis ortum predictum ab hac die in antea franchum, salvum et securum per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et successores vestri imperpetuum. Dono vobis fidañça de salvetate de orto predicto de totis hominibus feminis secundum usum terre don Pardo, zabater de Osca et metipsam cum eos aboltas. Sunt testes istius supra scripti don Gil de Perola et don Martin de Galur, milites.

Facta carta et vendita ista mense aprilis, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala pacata constitit X solidos.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc signum feci.

17

1214, abril

Domingo de Estopiñán vende un campo en Almuniente a Ramón de Canellas y a Martina, cónyuges, por diecisiete sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 925, p. 485.

[S]ub Christi nomine. Hec est auctoritate venditionis quam facio ego Domingo Stapaynana vobis Ramon de Canellas et ad vestra uxor dompna

Martina. Placuit mihi obtimo corde et non in absconso ymo in presentia multorum et sine quaerimonia alicuius hominibus vendo vobis uno campo in Almunien, in termino que vocatur Alfara. Qui affrontat ex una parte in brazal unde se rigat, ex alia vero in campo de Vicentius de Barlonga. Sicut iste iam dicte affrontationes continent vel ambiunt campum hunc undique, sic vendo ego prenominate venditore vobis R. de Canellas et ad uxor vestra prenominate, sicut melius dici autem intelligi potest videlicet cum suis introitibus vel exitibus per precium quod inter nos utriusque partis tamen venditoris quam emptorum fuit placibile, per XVII solidos denariorum laccensis monete, quem ego iamdicto venditore fui paccato in die qui ista carta fuit scripta aliala paccata. Et ut vos emptores meos habeatis hunc campum ad hereditatem vos et omnis generatio vestra atque posteritas vestra cunctis temporalibus sicuti vestras proprias habetis saluum atque securum. Dono vobis ego predicto venditore fidanciam salvitatis secundum more istius terre Domingo de Morello et me ipsum cum eo aboltas. Quia quisquid vobis vel vestris iactare voluerit de iam dicto campo, ista fidanza prescripta cum me in simul faciat vobis cum saluum per fuer de terra. Sunt testes huius venditionis ad hoc testateri sicut est consuetum Pere, pellicer, et Bernart de Canellas.

Actum istius carta in mense aprilis, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Enecho sacerdos stantis in Almunien hanc cartam scripsi et hoc sigt num [feci].

18

1214, abril

García de Albero y Teresa, cónyuges, venden una heredad en Alerre a Bernardo de Alerre y Teresa, cónyuges, por setenta morabetinos alfonsinos de oro.

B. *Libro de la cadena*, n.º 991, p. 525.

[I]n Dei nomine. Hec est carta auctoritate venditionis quam facimus ego Garcia de Albero et uxor mea Taresa vobis don Bernard de Alerr et uxori vestre Taresa. Placuit nobis obtimo corde et bona voluntate et in presentia proborum hominum sine ullo rancurante vendimus vobis per nos et

per nostris totam illam hereditatem quam habemus et habere debemus in Alerr et in suis terminis heremam et populatam. Scilet (*sic*) casas et casales, ortos et ortales, campos et vineas, adempnas et aliaziras cum pascuis et aquis et pratis et lignis et silvis et betatis cum omnis directis spletis et usaticis quam nos in predicta hereditate habemus et aliquo modo habere debemus. Illas casas affrontat (*sic*) ex una parte in casas de dompna Maria Lopez, germana de me Garcia de Albero, in alia parte in casas de illos de lamila, in duas partes in viis publicis. Sicut iste iamdicte affrontanttes continent casas predictas in circuitu ab utraque parte, sic vendimus vobis illas cum tota illa alia hereditate predicta sicut illam divisi cum mea germana dompna Maria Lopez et mihi tanxit in parte, sic vendimus vobis illud totum ab entegro sine aliquo nostro nostrorumque retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum per precio placabile quod inter nos et vos bene convenimus atque complacuit nobis, scilicet per LXX morabetinos alfossinos boni auri et recti ponderis, quos ex vobis recepimus ad nostram voluntatem, unde tenuimus nos paccati et de hoc precio nichil remansit ad paccare apud vos emptoires nostros. Ut habeatis et possideatis hereditatem predictam ab hac die in antea francham, salvam et securam sicut melius potest dici vel intelligi ad vestrum salvamentum per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et filii vestri vel filie et omnis generatio et posteritas vestra per secula cuncta amen. Damus vobis fidanzas de salvetate de hereditate predicta quam vobis vendimus de totis hominibus et feminis secundum usum Osce don Balles de Arguis, traper de Osca, et dompna Maria Lopez, mea germana, et nos ipsos cum eos in simul et aboltas. Quia quisquis vobis vel vestris iactaret de hereditate predicta istas fidanzas iamdictas mittant vobis in alia hereditate tam bona et in tam conveniente loco in Alerr et in suis terminis et faciant vobis illam salvam secundum consuetudinem et forum Osce. Sunt testes istius supra scripti don Deusaiuto, filio de don Spagnol de Lavata, et don Petro de Lavata, genero de don Bertran de Olivito.

Facta carta et vendita ista mense aprilis, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala paccata costavi XXV solidos.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc sigtnum feci.

1214, abril

Oblación de Pedro de Ayerbe y sus heredades en Banastás al hospital de la Limosna.

A. 3-723.

In Dei nomine. Hec carta auctoritate donacionis quam facio ego P. de Aierb. Placuit mi optimo corde et bona voluntate et in remissionem peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee et parentum meorum. Dono et offero me Deo et gloriosissimo Hospitalis Helemosine, sedis Osce, in potencia de vobis dompno G. de Perola Oscensis helemosinarius cum quantum hodie habeo et in antea Deo dante aliquo modo habere potuero de sedibile et de mobile in Banastas et in suis terminis et in cunctis aliis locis, scilicet casas et casales, ortus et ortales, campos et vineas heremum et populatum cum pascuis et aquis, pratis, lignis et silvis et betatis et cum omnibus directis spletis et usaticis, quam ego in predicta hereditate de Banastas et in omnibus aliis locis habeo et aliquo modo habet debeo, sic dono et concedo vobis illud totum ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum. Tali convenio dono vobis hoc totum supra scripta ut vos et successores vestri detis mihi victum et vestitum inter in Helemosina de Osca honorifice omnibus diebus vite mee vos hoc totum mi ad implendo sicut est suprascriptum habeatis et possideatis donativum predictum ab hac die in antea francum, salvum et securum per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et successoribus vestris omni tempore. Dono vobis fidanza de salvetate de donativo predicto de totis hominibus et feminis ex hoc seculo secundum usum Osce don Ramon de Agreda, piccator, et metipsa cum eo aboltas.

Ego G. de Perola archidiaconus et helemosinarius ex optimo corde recipio de vobis don Petro donativum predictum antecedentes sinceram et bonam voluntatem quam vos ergamos et ecclesia nostra habeas et hostenditis ideo de bona voluntate cum assensu et voluntate domini mei G. Oscensis episcopi et P. Belini et prioris et tocius Oscensis Capituli

recipimus vos in fratrem et socium in dictam Helemosinam et convenimus vobis dare victum et vestitum sicut dictum et in omni [...] vestra bona fide et sine enganno.

Ego G. Dei gratia Oscensis episcopus hanc cartam laudo et affirmo et hoc sigt̄num facio.

Ego P. Belini prior pro me et pro toto conventu hoc sigt̄num facio.

Ego G. de Perola archidiachonus et helemosinarius hoc sigt̄num facio.

De predicta hereditate retineo inde ad opus meum uno campo de I arroba tritici seminatam et una pedonata de vinea ad hereditatem.

Huius rei testes sunt don Iordan de Senegue, mazeler de Osca, et D. Nigro.

Factum est hoc mense aprilis, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc sigt̄num facio.

20

1214, abril

Altabella, en presencia del obispo García, dona una heredad en Becha a la catedral.

A. 7-144.

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Altabella, in remissionem peccatorum meorum, dono et offero domino Deo et ad ecclesiam Oscensem, in potencia de vobis domino Garsia Oscensi episcopo, totam illam hereditatem quam habeo in Becha et in suis terminis, scilicet casas et casales, ortos et ortales, campos et vineas heremum et populatum cum paschuis et aquis et cum omnibus directis et usaticis quam ego in predicta hereditate de Becha habeo et aliquo modo habere debeo, sic dono vobis illud totum ab integro sine aliquo meo meorumque retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum. Ut habeatis et possideatis hereditatem predictam ab hac die in antea francham, salvam et securam per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem, sicuti ex vestra hereditate vos et successoribus vestris in perpetuum. Dono

vobis fidanzas de salvetate de hereditate predicta de totis hominibus secundum usum terre don Pere de Alcala et don Gill de Alcala, meos filios, et don Petro de Arbanes et me ipsa cum eis aboltas. Huius rei testes sunt don Roldan de Albero et don Guillem de Aruex et don Matheo del Mas et don Pere de lacha.

Actum est hoc mense aprilis, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc sig[†]num feci.

21

1214, abril

Pedro de Ricla y su mujer, Cristina, venden una viña en Huesca, en el término de Avincaraz, al obispo García por quinientos cuarenta sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 199, p. 37.

C. *Libro de la cadena*, n.º 622, p. 326.

In Dei nomine. Hec est carta auctoritate venditionis quam facimus ego Petrus de Ricla et uxor mea Cristina vobis domino G. Oscensi episcopo. Placuit nobis optimo corde et bona voluntate et in presencia proborum hominum sine ullo rancurante vendimus vobis unam vineam quam habemus in Osca, in termino de Avincaraz. Que affrontat in oriente in illo reguero, in occidente in vinea de Petro Mulet et in vinea de D. corriero, in meridie in illo viero que transit per illas vineas, ab aquilone vero in vinea de illos de Montselar. Sicut iste iamdicte affrontationes continent vineam predictam in circuitu ab utraque parte, sic vendimus vobis illam totam ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis et cum omni genere arborum, per precio placabile quod inter nos et vos bene convenimus atque complacuit nobis, scilicet per DXL solidos laccensis monete bone et firme quos ex vobis recepimus ad nostram voluntatem, unde tenuimus nos paccati et de hoc precio nichil remansit ad paccare apud vos emptoires nostros. Ut habeatis et possideatis vineam predictam ab hac die in antea sicut melius potest dici vel intelligi ad vestrum salvamentum francam, salvam et securam per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et vestri similiter et omnis

generatio et posteritas vestra per secula cuncta amen. Damus vobis fidanzas de salvetate de vinea predicta quam vobis vendimus de totis hominibus et feminis secundum bonum forum Osce don Iohan de don Baron et don Garcia de Borcesa et nos ipsos cum eos in simul et aboltas. Quia quisquis vobis vel vestris iactaret de vinea predicta istas fidanzas iamdictas mitant vobis in alia vinea tam bona et in tam convenienti loco in Osca et in suis terminis et faciant vobis illam salvam secundum consuetudinem et forum Osce. Sunt testes istius supra scripti don Ramon Gil, zabater, et D. de las Portas.

Facta carta et vendita ista mense aprilis, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala paccata costavit X solidos.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc signum feci.

22

1214, mayo

Domingo de la Sacristanía y su mujer, Toda, venden unas casas en el barrio de la puerta de Montearagón a Sancho de Aunés y Juan de Lac, prepósito, por ochenta morabetinos alfonsinos.

B. *Libro de la cadena*, n.º 600, p. 317.

C. *Libro de la cadena*, n.º 622, p. 326.

[I]n Christi nomine et eius gratia, hec est carta venditionis quam facimus ego Dominico de illa Sacristania et uxor mea Tota vobis Sancius de Agones et Iohan de Lac Oscensis prepositus. Placuit nobis optimo corde et bona voluntate et in presentia proborum hominum absque ullo rancurante et vendimus vobis unas nostras cassas quas habemus in Osca, in barrio de Porta Montisaronis. Qui affrontat ex parte orientis ex parte montis in vias publicas et ex parte meridiei in casas de Bonet de Lateda, ex parte occidentis in casas de Petro Barbastro. Sicut iste iamdicte affrontationes predictas casas undique circundant, sic vendimus vobis illas totas ab integro et sine ullo nostro nostrorumque retentu et cum introitibus et exitibus suis de terra usque ad celum sicut melius et plus salubrius dici et intelligi potest ad bonum et ad salvamentum de vobis et vestris scilicet, per LXXX

morabetins alfonsis quos ex vobis recepimus et fuimus paccati ad nostram voluntatem, et apud vos iamdicti emptore nostro ex hoc precio nichil remansit inde a paccare perpetua; volumus et concedimus vobis ut hac die in antea habeatis et possideatis predictas casas salvas, francas, liberas et quietas ad propriam hereditatem per vendere et dare et impignorare et per facere inde omnem vestram voluntatem vos et omni succesores vestri in perpetum. Et ad maiorem securitatem damus vobis fidancias de salvetat de predictas casas ex totis hominibus et feminis ex hoc seculo per fuerum Osce, Petro Mulet et Pere de lus, meum genero de Sanio Farnero, et nos ipsos aboltas. Quia quis vobis vel vestris de predictas casas iactaverit istas predictas fidancias faciant vobis illas salvas per fuerum Osce et mittant vobis vel vestris in alias tam bonas casas et in tam convenienti loco et faciant vobis illas salvas per fuerum Osce. Huius rei testes sunt Matheu del Mos et Ramon de Sessa.

Actum est hoc mense madii, intratos II dias, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala XV solidos.

Petrus Eximinus scripsit et hoc sigt̄num fecit.

23

1214, mayo

Estefanía, hija de Pedro Ciprián, de Almuniente, y Salvador de Sangarrén venden un huerto en Huesca a Pedro Maza por mil dos dineros jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 572, p. 304.

[I]n Dei nomine. Hec est carta auctoritate venditionis quam facimus ego Stephania, filia qui fui de Petrus Ciprianus de Almunien, et viro meo Salvador de Sangarren vobis don Petro Maza. Placuit nobis libenti animo et spontanea voluntate non in absconso et in aperto et in presenti de bonibus hominibus vendimus vobis uno orto quod nos habemus in Osca per nostro avulorio, in loco ubi dicitur in Almeriz. Qua affrontat de ipsa alia parte in campo de Petro Novals et de ipsa alia parte in campo de Petro Sarbisse et de ipsa alia parte in orto de Petro Valle et de ipsa alia parte in via publica.

Sic iste iamdicte affrontationes includunt vel dividunt in circuitu et ab utraque parte ad orto predicto ab entrego et sine retinimento vendimus vobis eo cum omni genere arborum suorum et cum fructibus earum et cum aqua sua quod ad illo pertinet vel pertinere debet et cum exiis et regressis suis absque ullo rancurante scilicet, per M dos denariorum monete laccensis bone et firme quos de vobis accepimus et unde tenuimus nos paccati ad nostro placer in ipso loco. Ut habeatis orto iamdicto quod vobis vendimus de hac die in antea salvo et securo, franco, libero et quieto ad tota vestra propria volumptate facere de eo quicquid voluerit sicuti quomodo de vestra hereditate propia per vender et per dar vel per impignar per totum omni tempore vos et filii vestri et omnis generatio vel posteritas vestras per secula cuncta amen. Et ad huc per maiorem confirmationem et securitatem ita damus vobis inde fidanzas de salvetate de iamdicto orto quod vobis vendimus per nos et per toto nostro lignaje qui per nos venturi sint. Qui salvet vobis vel vestris omni tempore de totis hominibus et feminis ex hoc seculo secundum usum istius terre Garcia de Fontes, milis, qui habitat in Sangarren et Domingo de dompna Ginta de Sangarren et nos eis cum illis in simul et aboltas. Et quisquis orto dicto de Almeriz vobis demandaverit vel ut gecerit homo vel femina istas fidanzas qui sunt supra nominatas faciant vobis de illo salvo et securo ingenuo ad fuero terre ut vel mittat vobis in alio tale orto et in tam convenient locar intus in Osca et in Almeriz et faciant vobis illum salvum cum fuero terre ad vos vel vestris. Testes sunt visores et auditores de iamdicta venditionis Atro militi, qui habitat in Sangarren et Rodrigo suo frater.

Actum hoc in madii, sub era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala paccata X solidos.

Ego Matheus d'almunien hanc cartam scripsi et hoc sigt num feci.

24

1214, mayo

Pedro de Oso y su mujer, María, venden una viña en Barbastro a Pedro de Barbastro, baiulo de la abadía de Santa María de Barbastro, por veinte sueldos jaqueses.

B. *Libro de la cadena*, n.º 707, p. 370.

C. *Libro de la cadena*, n.º 400, p. 212.

[I]n Dei nomine et eius gratia. Hec est carta venditionis quam facimus ego Petrus de Oso, generus Domingo de Barchavo, et Maria uxor mea tibi Petro de Barbastro, baiulo Abbatie Sancte Marie Barbastri. Vendimus tibi opus predicte Abbatie una vinea quam habemus in termino Bartri ad almuniam Sancte Marie pro precio placabile quod inter nos et tu convenimus, per XX solidos denariorum bone monete laccensis quos nos a te accepimus et tenuimus nos inde per paccatos. Ut habeat et possideat predicta vinea ipsa Abbatia totam ab integram heremam et populatam cum suis introitibus et cum suis exitibus et cum omnibus suis pertinentis francham et quietam et securam ad faciendam propriam voluntatem per secula cuncta. Et iamdicta vinea habet affrontationes ex una parte vinea de Calbet de Puyo, et ex alia parte vinea predicte Abbatie et ex tercia parte campum de Ferrer de Burceat. Et damus tibi fidanza de salvetate prenominate vinee ex omnibus hominibus et feminis per bonum forum terre Dominicum de Portaglaterra. Et sunt testes huius venditionis Ugo, filius Marie Michaelis de Ugas, et Iohannes de Efforzat.

Sig†num iamdicti Petri de Oso.

Sig†num Marie uxoris eius.

Facta carta in mense madii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Garsias filius Petri Tramaceti hanc cartam scripsit et hoc sig†num fecit.

Aliala fuit XX denarius.

25

1214, mayo

Juan de Bonel y Martina, cónyuges, venden unas casas en el barrio de la puerta de Montearagón a Sancho de Aunés y Juan de Lac, prepósito, por ciento cincuenta morabetinos alfonsinos.

A. 2-403.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta venditionis quam facimus ego Iohan Bonel et uxor mea Martina vobis Sancius de Agones et Iohan de Lac Oscensis prepositus. Placuit nobis obtimo corde et bona voluntate et in presentia proborum hominum absque ullo rancurante et vendimus vobis unas nostras casas quas habemus in Osca, in barrio de Porta Montisaragonis. Qui affrontat ex parte orientis in casas de Pedrez Oscensis canonicus et de Sanz Cuپرer, et ex parte occidentis in casas de Petro Mulet, ex parte meridiei et ex parte montis in vias publicas. Sicut iste iamdicte affrontationes predictas casas undique circundant, sic vendimus vobis illas totas ab integro et sine ullo nostro nostrorumque retentu cum introytibus et exitibus suis de terra usque ad celum, sicut melius et plus salubrius dici et intelligi potest ad bonum et ad salvamentum de vobis et vestris per precium placabile quod inter nos et vos placuit et, per CL morabetins alfofis quos ex vobis recepimus et fuimus paccati ad nostram voluntatem et apud vos iamdicti emptores nostri ex hoc precio nichil remansit inde apaccare; propterea volumus et concedimus vobis ut ab hac die in antea habeatis et possideatis predictas casas salvas et liberas et quietas ad propriam hereditatem per vendere et dare et impignorare et per facere inde omnem vestram voluntatem vos et omnes successores vestri imperpetuum. Et ad maiorem confirmationem damus vobis fidanzas de salvetat de predictas casas ex totis hominibus et feminis ex hoc seculo, per fuerum Osce, Deusaiuda, Petro Mulet et nos ipsos cum illos aboltas. Ita quia quisquis vobis vel vestris de predictas casas iactaverit istas predictas fidancias faciant vobis salvas per fuerum terre et mitant vobis vel vestris in alias tam bonas casas et in tam convenienti loco et faciant vobis salvas per fuerum Osce. Huius rei testes sunt Matheu del Mas et Ramon de Sessa.

Actum est hoc mense madii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Aliala XXVI solidos.

Fuit hoc II dias intratos de predicto mense.

Petrus Eximinius scripsit et hoc sigt num fecit.

1214, mayo

El obispo García cambia a Frontina, hija de Fortuño de Bergua, difunto, una casa y un huerto en el barrio de Jimeno de Artusella y trescientos sueldos jaqueses por otras casas cerca de la puerta de Montearagón.

A. 2-351. Carta partida por ABC.

B. *Libro de la cadena*, n.º 237, p. 100.

C. *Libro de la cadena*, n.º 510, p. 237.

In Dei nomine. Hec est carta auctoritate donationis quam facio ego Garssias Dei gratia Oscensis episcopus vobis dompna Frontina, que fuistis filia de don Fortunio de Bergua, cui sit requies. Placuit mihi et dono vobis cambium unas casas et ortum que habeo in Osca in barrio de casas de Eximino de Artusella que fuerunt de domna Juliana de Liesa. Illas casas affrontat in oriente in casas de Ramon, bainero, in occidente in via publica, in meridie in via publica, ab aquilone vero in casala de illos de Maza. Illum ortum affrontat in oriente in casas de don Vincent de Sancti Petri, veteris sacerdos, in occidente in casas de dompna Martina et in casas de Sanxo d'Attos, in meridie in casas de don Artal de Artusella, ab aquilone vero in casas de illos de Papaficos. Sicut iste iamdicte affrontationes continent casas et ortum predictum ab utraque parte, sic dono vobis illud totum in cambio ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis casas de terra usque ad celum et ortum cum omni genere arborum et concedo quod acceptit de vobis de CCC solidos laccensis monete bone et firme de tornas unde teneo me paccatum. Ut habetis et possideatis casas et ortum cum omni genere arborum ab hac die in antea totum francum, salvum et securum per dare et per vendere et per facere inde vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et filii vestre vel filie et omnis generatio et posteritas per secula cuncta amen. Dono vobis fidanzas de casas et ortum predictum de salvetate de totis hominibus et feminis secundum usum Osce don Bertran de Albero et don D. Loys et me ipsum cum eis aboltas.

Ego Frontina qui sunt predicta ex optimo corde recipio de vobis domino G. Oscensi episcopo donativum predictum quod mihi datis in cambio et per hoc similiter dono vobis in cambio unas casas quas habeo in Osca, circa Porta Montis Aragonis. Que affrontant in oriente in casas de don Garcia Larbesa, in meridie in via publica, in occidente et in aquilone en vestras casas. Sicut iste iamdicte affrontationes continent casas predictas ab utraque parte, sic dono et concedo vobis illas totas ab integro sine aliquo retentu cum introitibus et exitibus suis de terra usque ad celum. Ut habeatis et possideatis casas predictas ab hac die in antea francas, salvas et securas per facere ex eas et in eas quicquid volueritis vos et successores vestri omni tempore. Dono vobis fidanzas de salvetate de casis predictis de totis hominibus et feminis secundum usum Osce don Bertran de Albero et don Loys et me ipsa cum eis aboltas. Huius rei testes sunt don Assalit Oscensis sacrista et don Petriz canonicus et don Bertes de Vilicastello et don Michael Palmero.

Factum est hoc mense madii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Ego Petrus de Novals hanc cartam scripsi et hoc sig[†]num feci.

27

1214, junio

Sancho de Aunés, arcediano, y Juan de Lac, prepósito y enfermero, donan a treudo unas casas en Igríes a Guillén de Arguis y a María, su mujer.

B. *Libro de la cadena*, n.º 790, p. 463.

[N]otum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod ego Sancius de Aunes archidiachonus et ego Iohannes de Lac infirmarius prepositi, cum assensu et voluntate dompni nostri G. Dei gratia Oscensis episcopi et Petri Belini prioris et Oscensis Capituli, damus vobis Guillem de Arguis et uxori vestre Marie ad tributum illas casas que fuerunt de Ramon Guascon in Idres. Que affrontat in una parte hec ecclesie Sancte Marie, in alia parte in via publica, in tercia parte in orto de Iohan de Zavanodos, in quarta parte in casas de Guillem, tixener. Sicut iste iamdicte affrontationes continent casas predictas in circuitu ab utraque parte sic damus et concedimus

vobis illas totas ab entegro cum introitibus et exitibus suis de terra usque ad celum. Tali convenio damus vobis casas predictas ut teneatis eas semper in pede et detis nobis pro eas de tributo unoquoque anno in mense ianuario omni tempore XX denarios illius, scilicet monete que tunc erit firmata a dompno rege in Aragone, vos istum tributum nobis reddendo annuatim in pace sicut est supra scriptum habeatis et possideatis casas predictas salvas et securas per facere ex eas et in eas quicquid volueritis vos et posteritas vestra omni tempore. Et si forte casas predictas vendere volueritis primitus de decem diebus facite illud nobis scire, et si nos quisierimus illas retinere que habeamus illas minus V solidos qua aliter hoc et de impignatione sicut unus et alius sine autem tunc vendite eas cuicumque volueritis qui predictum tributum nobis in pace persolvant et pacta observent suprascripta exceptis infantionibus et personis deditis religioni.

Ego G. Dei gratia Oscensis episcopus hanc cartam laudo et affirmo et hoc sigtnum facio.

Ego Petrus Belini prior pro me et pro toto conventu hoc sigtnum facio.

Ego S. de Aunes archidiachonus hoc sigtnum facio.

Ego I. de Lac infirmarius hoc sigtnum facio.

Actum est hoc mense iunii, era M.^a CC.^a L.^a II.^a.

Petrus de Novals hanc cartam scripsit et hoc sigtnum fecit.

28

1214, agosto, 31

Pleito entre los obispos de Huesca y Tortosa, por una parte, y los clérigos de Alquézar, por otra, sobre la posesión de la iglesia de Alquézar.

A. 6-195. Sello de cera pendiente.